1/2

平成１９年度 第２回 湖風会役員会 議事録 №5

日 時： 平成１９年９月８日(土)  13 : 00 ～ 17 : 00

場 所： 彦根勤労福祉会館 ２階 小ホール

出席者  (敬称略)

    役 員 ：種橋・平田・佐藤・東・大辻・中川・松下・中村・中島・大森・藤澤

         道明・五坪・藤本・小林・森・平山・大塚

    記録係 ：事務局 / 竹内

定足数確認  役員総数２７名 出席１８名 委任状２名 計２０名

配布資料

    ・「湖風会」第１回役員会 議事録 （６/９）

    ・｢湖風会」第２回役員会 資料

    ・｢湖風会｣Ｈ１９年度 一般会計予算計画（案）№２

・第一号「湖風会会報」原案

議 事   議長：平田   書記 : 事務局/竹内 を選任

○ 種橋会長 あいさつ

   報告事項

    ・第１回 役員会議事録承認

    ・インターネット回線開設交渉進捗中

・H19 年 4 月新入生会費未納者の納入督促について

       ８月中旬に文書を保護者あてに発送  ９月７日までに５０名が新規に納入済

１. H.19 年度 委員会活動の具体化について

   ◇ 各委員会活動経過報告

    ・名簿管理  （小林）

      名簿管理規定を作成し、来年の総会で会則に名簿管理規定により名簿を運用するこ

とを明記する。名簿管理規定の内容は、県立大学同窓会のものを基本とする。

     単位同窓会の名簿は、各単・窓ごとにエクセルで移行する。

    ・広報 H.P. （大塚）

       インターネット回線 大学内 LAN と接続  ＮＴＴと交渉中 ９月中に開設予定

      ホームページは、独自ドメインにて進める予定。

    ・会報    （平山）

        湖風会会報第１号を、１０月中旬までに発行予定。（湖風祭の案内を掲載）

       B-3 版両面２つ折２色刷 １万枚 印刷費予定価格 115,000 円

発行部数予定 12,000 部位

       今回は、長形 3号封筒にて、各単位同窓会毎に発送。（送付料金は湖風会負担）

       発送対象は、湖風会設立後の情報誌として、単位同窓会の全会員とする。

（住所不明者は除外する）

         今後の会報発行予定は、2年に 1回とする。（総会開催直前）

  2/2

      ・総務    （平田）

        委員会活動を円滑に行うため、連絡会議等を今後開催、全体的に総括していきたい。

     ・就職支援  （佐藤）

       藤本委員長が７月末に、大学事務局の野口氏と面談、委員会の活動計画を伝達。

現在は、求人数が多い状況。

 2.  H.19 年度 総括収支予算の見直し [補正予算]

        各委員会予算

      ・名簿管理  名簿整理費                    50,000 円

      ・広報 H.P.                             50,000 円

          H.P.開設 外部委託するかどうかで費用が変わってくる。

          インターネットの費用は、通信費にて見込む。

      ・会報      今回は、発行印刷費、発行費用のみ       1,500,000 円

          今後、カメラ、校正用のソフト等が必要になると思われる。

      ・総務                            30,000 円

      ・就職支援                          30,000 円

     3.  その他

3 ‒ 1.「同窓会館」建設事業について

       同窓会館の必要性の是非を、もう一度見直し、会館建設後にも維持管理等の問題など

課題が多くあるため、まず他の学校の同窓会館運営の現状を、研究することから始め

ることになった。

3 ‒ 2.「湖風会」シンボルマーク、ロゴマーク

        作成する方向で、考えることとした。

○ 次回役員会  平成１９年１１月１７日（土）１３：００～

       場所  彦根勤労福祉会館

       議題予定 ・情報管理の在り方について

             その他

  ※ 議事録の添付資料  H19 年度予算計画 No.2[補正予算]

K-100.  湖風会 H19 年 2th 議事録 19.9.